Протокол №5 дистанционного заседания учебно-методической комиссии

ПМ-ПУ, от 26 ноября 2015 г.

члены УМК:  профессор Бабаджанянц Л.К., доцент Добрынин В.Ю.,  доцент Погожев С.В., доцент Никифо-

ров К.А., профессор Камачкин А.М., доцент Козынченко В.А., Панькина Н.А. - Председатель СНО, доцент

Сергеев С.Л., ассистент Панкратова Я.Б., профессор Жабко А.П., Сеньков Р.Э. (представитель работодате-

ля), Андреев И.А. (представитель работодателя).

1. Слушали: О рассмотрении новых редакций КОУП ООП «Программирование и информационные техно-

логии» (СВ.5003.2013, СВ.5003.2014 и СВ.5003.2015) по направлению 02.03.02 «Фундаментальные инфор-

матика и информационные технологии» по уровню «бакалавриат»

Основание: поручение Начальника УОП от 24.11.2015 №06-950

Докладчик: А.В. Екимов

Постановили (за – 12, воздержались – 2, против - 0):

1) Содержание образовательной программы   «Программирование и информационные технологии»

(СВ.5003.2013, СВ.5003.2014 и СВ.5003.2015) по направлению 02.03.02 «Фундаментальные инфор-

матика и информационные технологии» по уровню «бакалавриат» и применяемые педагогические

технологии соответствуют  целям подготовки по образовательной программе. Экспертиза проведена

в ходе дистанционного заседания;

2. Слушали: О рассмотрении проектов КОУП и Характеристики ООП «Информационные и ядерные техно-

логии» по направлению 03.04.01 «Прикладные математика и физика» по уровню «магистратура», планируе-

мой для приема 2016 года

Основание: поручение Начальника УОП от 24.11.2015 №06-950, экспертное заключение проф. О.И. Дриво-

тина

Докладчик: А.В. Екимов

Постановили (за – 12, воздержались – 2, против - 0):

1) На основании экспертизы КОУП и Характеристики, проведенной проф. О.И.Дривотиным, заключить, что

содержание образовательной программы   «Информационные и ядерные технологии» по направлению

03.04.01 «Прикладные математика и физика» по уровню «магистратура» и применяемые педагогические

технологии соответствуют  целям подготовки по образовательной программе.  Рекомендовать к утвержде-

нию компетентносто-ориентированный учебный план и общую характеристику указанной основной образо-

вательной программы.

Председатель УМК                        А.В. Екимов

Секретарь УМК                                                                                                         М.С. Овсянникова